
 

 

UCHWAŁA NR XI/86/2011 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 grudnia 2011 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2011 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  

na te zadania 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                

i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887                 

i Nr 217, poz. 1281) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej     

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721,              

Nr 171, poz. 1016 i Nr 209, poz. 1243 i 1244) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale   Nr   IV/36/2011   Rady   Powiatu   w   Policach  z  dnia  1  kwietnia  2011 r.                         

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych             

do realizacji w 2011 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, zmienionej uchwałami odpowiednio                    

Nr VII/56/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r., Nr IX/70/2011 z dnia 28 października 2011 r. oraz    

Nr X/76/2011 z dnia 25 listopada 2011 r., załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały.   

  

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721                   

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy - według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak WF/136w/2011 z dnia                  

9 lutego 2011 r., przekazał „Powiatowi Polickiemu” „Informację o wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 

algorytmu w 2011 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia             

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”, 

z której wynika, że kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 

684.319,00 zł. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 1 kwietnia 2011 r. podjęła 

uchwałę Nr IV/36/2011 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2011 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, 

ustalając wydatki w tym zakresie w wysokości, o której mowa powyżej. Następnie uchwałami               

Nr VII/56/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r., Nr IX/70/2011 z dnia 28 października 2011 r. oraz       

Nr X/76/2011 Rada Powiatu w Policach dokonała zmian w podziale wysokości środków 

finansowych przydzielonych na realizację poszczególnych zadań. 

 

Aktualnie, uwzględniając bieżącą działalność jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego 

funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych,  

oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, tj. Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w wyniku której 

identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Polickiego, 

powstała potrzeba dokonania przesunięć środków, o których mowa powyżej, pomiędzy 

poszczególnymi rodzajami zadań polegających na: 

1) zmniejszeniu o kwotę 3.700 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  

pn. „zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu”, w wyniku czego w załączniku                 

do uchwały Nr IV/36/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w wierszu 



oznaczonym liczbą porządkową 2 kwotę „24.000,00 zł” zastąpi się kwotą  „20.300,00 zł”; 

2) zwiększeniu o kwotę 3.700,00 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie                             

pn. „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”,      

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr IV/36/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia              

1 kwietnia 2011 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 7 kwotę „110.000,00 zł” zastąpi 

się kwotą „113.700,00 zł”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2011 rok. 

 

 

 

 

 

 

 


